
 Úřad městské části Praha 10 
 
 

 

 
 

Dokumentace QMS 
 

QS 53-01 

 

 

POLITIKA KVALITY 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 

Hlavním cílem městské části Praha 10 je v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy č. 
55/2000 Sbírky právních předpisů hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy: 

Pečovat o všestranný rozvoj svého území, potřeby svých občanů a při plnění svých úkolů 
chránit veřejný zájem vyjádřený v zákonech. 
 
V souvislosti s rozvojem území a potřeb občanů zastupitelstvo MČ Praha 10 dne 25. května 
2020 dále schválilo  

Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020-2030 

Ze zásad Strategického plánu Rada MČ Praha 10 dne 26.1.2023 schválila usnesením číslo 
0059/RMČ/2023 

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ Rady MČ Praha 10 
pro volební období 2022–2026 

 

jehož hlavním cílem je efektivní řízení a hospodaření městské části, plánování společně s 
občany a místními organizacemi, slaďování jednotlivých zájmů a vystupování jasně a čitelně 
ke svým partnerům.  
 

Vize: „DESÍTKA je moderní, přátelská a otevřená městská část, která si zvolila udržitelný 
rozvoj a pro kterou jsou zásadní hodnoty nedotknutelného, svobodného, důstojného a 

sebezodpovědného lidského života a v právu vidí nutný nástroj garance těchto svobod.“ 

 

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ Rady MČ Praha 10 pro volební období 2022–2026 se dotýká 
následujících oblastí:  

 Efektivní řízení a hospodaření městské části 

 Územní rozvoj 



 Školství 

 Doprava 

 Bezpečnost 

 Kultura 

 Životní prostředí a udržitelnost, Místní agenda 21 

 Sociální a rodinná politika, zdravotnictví 

 Bytová politika 

 Sport a volný čas 

 Dotační politika 

 IT a Smart Cities 

 

Cíle v jednotlivých oblastech vedení městské části zajistí: 

neustálou a pravidelnou pozorností významným externím a interním aspektům, které 
ovlivňují procesy vedoucí k realizaci úkolů samosprávy a výkonu státní správy. A to včetně 
řízení souvisejících rizik prostřednictvím porozumění potřebám a očekáváním 
zainteresovaných stran. Tyto potřeby a očekávání jsou definovány v Cílech kvality odborů 
na příslušné období. 

 
Celkovým cílem vedení městské části je učinit z Prahy 10 klidné a příjemné místo pro život 
našich občanů. 

Podpisem Politiky kvality si vedení městské části Praha 10 uvědomuje svou odpovědnost při 
správě městské části a přijímá závazek k jejímu uvedení do praxe a trvalé realizaci. 

Dále se vedení městské části Praha 10 zavazuje trvale zlepšovat systém řízení ÚMČ a k tomu 
využít systém managementu řízení kvality podle normy ČSN EN ISO 9001:2016. 
 
 
 
 
V Praze dne  17.07.2023                                                                     
                                                                                                        
                                                                                                                 
 
 
                 Ing. arch. Martin Valovič, v.r. 

                                                                           starosta 
 

 

 


